

# 세출예산사업명세서

2016년도 본예산 일반회계 교통과

부서: 교통과

정책: 효율적인 대중교통서비스체계 확립

단위: 대중교통 안정적 운영기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
교통과	16,366,188	9,167,963	7,198,225
국	83,400		
지	2,040,000		
도	403,466		
시	13,839,322		
효율적인 대중교통서비스체계 확립	7,069,685	6,487,562	582,123
국	83,400		
도	403,466		
시	6,582,819		
대중교통 안정적 운영기반 조성	7,051,685	6,432,062	619,623
국	83,400		
도	403,466		
시	6,564,819		
시내버스 복지적자노선 교통량 조사용역	80,000	30,000	50,000
207 연구개발비	80,000	30,000	50,000
01 연구용역비	80,000	30,000	50,000
○시내버스 복지·적자노선 교통량조사	30,000		
○대중교통 활성화를 위한 버스체계 개선	50,000		
시내버스 복지노선 손실보상금 지급	1,698,837	300,000	1,398,837
307 민간이전	1,698,837	300,000	1,398,837
09 운수업계보조금	1,698,837	300,000	1,398,837
○시내버스 복지노선 손실보상금(시지정,도지정)	1,698,837		
운수업체 유가보조금 지원	3,531,000	3,531,000	0
307 민간이전	3,531,000	3,531,000	0
09 운수업계보조금	3,531,000	3,531,000	0
○사업용차량 유가보조금 지원 294,250,000원*12월	3,531,000		
운수업계 재정지원 지급(보조)	697,573	656,461	41,112
국	23,400		
도	268,550		
시	405,623		
307 민간이전	697,573	656,461	41,112
국	23,400		
도	268,550		
시	405,623		
09 운수업계보조금	697,573	656,461	41,112
○택시감차보상비 지원	78,000		
국	23,400		
시	54,600		
○운수업계 재정지원금(적자노선 14개)	619,573		
도	268,550		
시	351,023		
대중교통승강장 설치 및 보수정비	482,455	390,650	91,805

부서: 교통과

정책: 효율적인 대중교통서비스체계 확립

단위: 대중교통 안정적 운영기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201	일반운영비	193,455	145,650	47,805
01	사무관리비	169,170	121,650	47,520
	○교통업무추진 사무관리비	26,610		
	○택시등(사업용차량)이용 시정홍보 30,000원*396대*12월	142,560		
02	공공운영비	24,285	24,000	285
	○교통업무추진 우편요금	24,285		
401	시설비및부대비	289,000	245,000	44,000
01	시설비	289,000	245,000	44,000
	○ 시내버스 승강장 설치	150,000		
	· 읍면지역 버스승강장 설치 15,000,000원*5개소	75,000		
	· 산동 석동마을 버스승강장 설치(주민참여예산)	15,000		
	· 시내지역 버스승강장 설치 15,000,000원*4개소	60,000		
	○ 시내버스 승강장 보수 및 정비 100,000,000원*1식	100,000		
	○ 택시승강장 보수정비	39,000		
	· 택시승강장 설치 12,000,000원*2개소	24,000		
	· 택시승강장 운동기구 설치 2,000,000원*5개소	10,000		
	· 택시승강장 유지보수	5,000		
	대중교통안내 홈페이지 관리	3,600	2,400	1,200
201	일반운영비	3,600	2,400	1,200
02	공공운영비	3,600	2,400	1,200
	○ 대중교통안내 홈페이지 유지보수 300,000원*12개월	3,600		
	여객터미널 시설개선 등	4,000	1,600	2,400
206	재료비	4,000	1,600	2,400
01	재료비	4,000	1,600	2,400
	○ 터미널 화장실 편의용품 구입 1,000,000원*4개소	4,000		
	장애인콜택시 운영(보조)	288,000	194,400	93,600
		국	60,000	
		도	80,400	
		시	147,600	
307	민간이전	168,000	134,400	33,600
		도	50,400	
		시	117,600	
05	민간위탁금	168,000	134,400	33,600
	○ 장애인콜택시 운영지원	168,000		
		도	50,400	
		시	117,600	

부서: 교통과

정책: 효율적인 대중교통서비스체계 확립

단위: 대중교통 안정적 운영기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
405	자산취득비	120,000	60,000	60,000
		국 도 시		
		60,000 30,000 30,000		
01	자산및물품취득비 ○장애인 콜택시 구입(3대)	120,000 120,000	60,000	60,000
		국 도 시		
		60,000 30,000 30,000		
택시지원사업		6,000	30,136	△24,136
307	민간이전	6,000	30,136	△24,136
02	민간경상사업보조 ○모범운전자회 교통안전 실천운동	6,000 6,000	30,136	△24,136
택시지원사업(보조)		85,020	16,000	69,020
		도 시		
		39,256 45,764		
307	민간이전	85,020	16,000	69,020
		도 시		
		39,256 45,764		
02	민간경상사업보조 ○통학택시 운영	85,020 37,500	16,000	69,020
		도 시		
		25,000 12,500		
	○택시요금 카드수수료 지원사업	47,520		
		도 시		
		14,256 33,264		
여객터미널 시설개선(보조)		16,000	0	16,000
		도 시		
		8,000 8,000		
402	민간자본이전	16,000	0	16,000
		도 시		
		8,000 8,000		
01	민간자본사업보조 ○반선 시외버스터미널 개보수 사업	16,000 16,000	0	16,000
		도 시		
		8,000 8,000		
시내버스 대폐차 지원사업		135,000	0	135,000
402	민간자본이전	135,000	0	135,000
01	민간자본사업보조 ○ 시내버스 노후버스 대폐차 지원사업 27,000,000원*5대	135,000 135,000	0	135,000
대중교통승강장 설치 및 보수정비(보조)		24,200	0	24,200
		도 시		
		7,260 16,940		

부서: 교통과

정책: 효율적인 대중교통서비스체계 확립

단위: 대중교통 안정적 운영기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	24,200	0	24,200
		도 7,260		
		시 16,940		
	01 시설비	24,200	0	24,200
	○버스승강장 태양광 조명시설 설치사업	24,200		
		도 7,260		
		시 16,940		
	교통단체 지원	18,000	55,500	△37,500
	교통단체 지원	18,000	55,500	△37,500
	203 업무추진비	3,000	3,000	0
	03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
	○교통업무 시책추진	3,000		
	307 민간이전	15,000	52,500	△37,500
	02 민간경상사업보조	15,000	52,500	△37,500
	○교통단체 활동 장비지원(해병대 전우회)	2,000		
	○교통단체 활동 장비지원(파트롤망 전북남원지회)	2,000		
	○교통단체 캠페인 장비지원(자율방범연합회)	2,000		
	○교통단체 활동 장비지원(자유총연맹 여성회)	2,000		
	○교통질서지킴이 캠페인 및 야간범죄예방 순찰 활동	4,000		
	○어린이 등곳길 교통안전계도(녹색어머니회)	3,000		
	안전하고 편리한 선진 교통환경 구축	9,222,500	2,522,900	6,699,600
		지 2,040,000		
		시 7,182,500		
	교통시설 운영	1,539,000	1,160,400	378,600
	교통 안전 시설물관리	1,139,000	1,140,400	△1,400
	201 일반운영비	129,000	130,400	△1,400
	02 공공운영비	129,000	130,400	△1,400
	○신호등 및 경보등 전기요금	68,000		
	○어린이보호구역 CCTV 전기요금	16,000		
	○어린이보호구역 CCTV 통신요금	35,000		
	○어린이보호구역 CCTV 유지보수	10,000		
	401 시설비및부대비	1,010,000	1,010,000	0
	01 시설비	1,002,710	1,003,502	△792
	○교통신호기 및 경보등 유지관리	446,760		
	450,000,000원*99.28%			
	○교통표지판 신설 및 정비	89,190		
	90,000,000원*99.10%			
	○차선도색 설치 및 정비	446,760		
	450,000,000원*99.28%			

부서: 교통과  
 정책: 안전하고 편리한 선진 교통환경 구축  
 단위: 교통시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○소규모 민원처리 및 전기안전 점검 수수료 20,000,000원*1식	20,000		
03 시설부대비	7,290	6,498	792
○교통신호기 및 경보등 유지관리 450,000,000원*0.72%	3,240		
○교통표지판 신설 및 정비 90,000,000원*0.90%	810		
○차선도색 설치 및 정비 450,000,000원*0.72%	3,240		
자전거시설 관리	400,000	20,000	380,000
401 시설비및부대비	400,000	20,000	380,000
01 시설비	396,940	20,000	376,940
○자전거도로 정비사업 300,000,000원*99.28%	297,840		
○주천 원천천 천변 자전거길 조성사업(주민참여예산) 100,000,000원*99.10%	99,100		
03 시설부대비	3,060	0	3,060
○자전거도로 정비사업 300,000,000원*0.72%	2,160		
○주천 원천천 천변 자전거길 조성사업(주민참여예산) 100,000,000원*0.90%	900		
어린이 교통안전	90,000	498,000	△408,000
	지 40,000		
	시 50,000		
보호구역 관리	10,000	0	10,000
401 시설비및부대비	10,000	0	10,000
01 시설비	9,892	0	9,892
○어린이 보호구역 시설물 유지보수 10,000,000원*98.92%	9,892		
03 시설부대비	108	0	108
○어린이 보호구역 시설물 유지보수 10,000,000원*1.08%	108		
보호구역 관리(보조)	80,000	98,000	△18,000
	지 40,000		
	시 40,000		
401 시설비및부대비	80,000	98,000	△18,000
	지 40,000		
	시 40,000		
01 시설비	79,280	97,120	△17,840
○어린이 보호구역 개선사업	79,280		
	지 40,000		
	시 39,280		
03 시설부대비	720	880	△160
○어린이 보호구역 개선사업	720		
올바른 주차문화 조성	3,262,500	17,500	3,245,000
	지 1,500,000		
	시 1,762,500		

부서: 교통과  
 정책: 안전하고 편리한 선진 교통환경 구축  
 단위: 올바른 주차문화 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
공영주차장 정비사업		3,262,500	17,500	3,245,000
	지	1,500,000		
	시	1,762,500		
201 일반운영비		17,500	17,500	0
01 사무관리비		15,500	15,500	0
	○육모정 공영주차장 화장실 관리재료 구입 600,000원*5월	3,000		
	○육모정 공영주차장 간이화장실 임차료 2,500,000원*5월	12,500		
02 공공운영비		2,000	2,000	0
	○육모정 공영주차장 화장실 분뇨처리 100,000원*20회	2,000		
401 시설비및부대비		3,245,000	0	3,245,000
	지	1,500,000		
	시	1,745,000		
01 시설비		3,233,372	0	3,233,372
	○공영주차장 조성사업	3,188,480		
	○공영주차장 유지보수사업 10,000,000원*98.92%	9,892		
	○큰들길 노상주차장 설치공사 35,000,000원*1식	35,000		
03 시설부대비		11,628	0	11,628
	○공영주차장 조성사업 부대비	11,520		
	○공영주차장 유지보수사업 10,000,000원*1.08%	108		
화물공영차고지 조성		4,331,000	847,000	3,484,000
	지	500,000		
	시	3,831,000		
주생비행장 대체지 조성		2,000,000	0	2,000,000
401 시설비및부대비		2,000,000	0	2,000,000
01 시설비		1,992,800	0	1,992,800
	○비행장대체지 조성공사 2,000,000,000원*99.64%	1,992,800		
03 시설부대비		7,200	0	7,200
	○비행장대체지 조성공사 2,000,000,000원*0.36%	7,200		
화물공영차고지 조성(보조)		2,331,000	847,000	1,484,000
	지	500,000		
	시	1,831,000		
401 시설비및부대비		2,331,000	847,000	1,484,000
	지	500,000		
	시	1,831,000		
01 시설비		2,322,609	841,664	1,480,945

부서: 교통과  
 정책: 안전하고 편리한 선진 교통환경 구축  
 단위: 화물공영차고지 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○화물자동차 공영차고지 조성 2,331,000,000원*99.64%	2,322,609		
	지	500,000		
	시	1,822,609		
	03 시설부대비	8,391	5,336	3,055
	○화물자동차 공영차고지 조성	8,391		
행정운영경비(교통과)		74,003	74,501	△498
인력운영비(교통과)		30,993	28,206	2,787
인력운영비(교통과)		30,993	28,206	2,787
101 인건비		30,993	28,206	2,787
03 무기계약근로자보수		30,993	28,206	2,787
○업무보조(차량민원1명)		30,993		
	· 기본급 1,260,270원*12월	15,124		
	· 상여금 1,260,270원*400%	5,042		
	· 교통보조비 120,000원*12월	1,440		
	· 정액급식비 130,000원*12월	1,560		
	· 시간외근무수당 9,894원*1.5배*15시간*12월	2,672		
	· 명절휴가비(설, 추석) 1,260,270원*120%	1,513		
	· 연가보상비 9,894원*8시간*10일	792		
	· 근속수당 137,500원*12월	1,650		
	· 가족수당(배우자1, 부모1) 60,000원*12월	720		
	· 대민활동비 40,000원*12월	480		
기본경비(교통과)		43,010	46,295	△3,285
기본경비(교통과)		43,010	46,295	△3,285
201 일반운영비		9,110	9,195	△85
01 사무관리비		5,000	5,000	0
	○급양비	5,000		
02 공공운영비		4,110	4,195	△85
	○차량등록 업무배상 공제 회비 85,000원*6명	510		
	○특사경 유지/압류관리 프로그램 유지보수비 300,000원*1식*12월	3,600		
202 여비		24,200	24,200	0
01 국내여비		24,200	24,200	0
	○교통과 업무추진	24,200		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		
405 자산취득비		5,500	8,700	△3,200
01 자산및물품취득비		5,500	8,700	△3,200

부서: 교통과  
 정책: 행정운영경비(교통과)  
 단위: 기본경비(교통과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <span>○복사기 구입</span> <span>5,500,000원*1대</span> </div>	5,500		